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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 5. december 2018 stillet følgende spørgsmål 
nr. 59 (L 13), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-
rensen. 
 

Spørgsmål nr. 59: 
”Vil ministeren på baggrund af sit svar på spørgsmål 31 bekræfte, at man ikke kan 
sidestille de få situationer, hvor der i dag skal indhentes dokumentation for ophold i 
andre EU/EØS lande med den situation, der opstår efter vedtagelsen af lovforsla-
get, som indebærer, at A-kasserne skal indhente dokumentation i titusindvis af sa-
ger i op til 8 år tilbage?” 
 

Svar: 
I de tilfælde, hvor en person skal medregne bopælsperioder i et andet EU/EØS-land 
eller Schweiz, vil administrationen foregå på samme måde som efter den gældende 
praksis, når a-kasserne i dag indhenter oplysninger om forsikrings og beskæftigel-
sesperioder fra andre EU/EØS-lande og Schweiz. Det vil sige, at det vil foregå ved 
brug af særlige blanketter, ligesom der vil være mulighed for at udbetale dagpenge 
i op til seks måneder, hvis personen selv dokumenterer opholdet.  
 
Jeg skal i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål 31, hvor det fremgår, at 
der i perioden 2016-2018 kun har været fire sager, hvor a-kasserne har bedt om for-
længelse ud over de seks måneder, fordi de ikke har fået dokumentation for forsik-
rings- og beskæftigelsesperioder fra andre EU/EØS-lande. De fire sager skal ses i 
sammenhæng med, at a-kasserne har fået dokumentation fra andre EU/EØS lande i 
489 sager i perioden 2017 – 1. halvår 2018. Det er under 1 pct. af sagerne, hvor a-
kasserne ikke har modtaget dokumentation inden for seks måneder. 
 
Det er regeringens opfattelse, at opholdskravet som betingelse for at få dagpenge er 
fornuftigt og rimeligt, og at a-kaserne vil være i stand til at løse opgaven. Selvom 
det bliver lidt mere besværligt for a-kasserne fremadrettet, så synes vi i regeringen, 
at det er den måde, vi bedst sikrer, at dem, der nyder godt af vores ydelser, som fx 
dagpenge, har en stærk tilknytning til Danmark.  
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